
 
Општинско веће Општине Владичин Хан, решавајући по жалби Мирјане 

Стојавновић из Владичиног Хана, ул:Вука Караџића бр:11., изјављене на решење 
Одељења за урбанизам, имовинско-правне, комуналне и грађевинске послове 
Општинске управе Владичин Хан – Службе комуналне полиције, бр. 355-1/4-3/2009-01 
од 19.02.2009. године, а на основу члана 230. Закона о општем управном поступку 
(«Сл. гласник  СРЈ», бр. 33/97), члана 59. Статута Општине Владичин Хан («Сл. 
гласник Пчињског округа», бр. 11/02), члана 14. и 32. Одлуке о Општинском већу 
Општине Владичин Хан («Сл. гласник Пчињског округа», бр. 23/08) и чл. 51. 
Пословника Општинског Већа Општине Владичин Хан («Сл. гласник Пчињског 
округа», бр.23/08), на седници одржаној  13.03.2009. године, донело је 
 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 

    ОДБИЈА СЕ жалба Мирјана Стојановић из Владичиног Хана, ул.Вука Караџића 
бр.11, изјављена на решење Одељења за урбанизам, имовинско-правне, комуналне и 
грађевинске послове Општинске управе Општине Владичин Хан – Служба комуналне 
полиције, бр. 355-1/4-3/2009-01 од 23.01.2009. године, као неоснована. 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 

Ожалбеним решењем забрањује се Мирјани Стојановић из Владичиног Хана, 
ул.Вука Караџића бр.11.,  држање животиња краве и козе, у помоћном објекту 
изграђеном на делу кућног плаца у улици Немањиној број 3., и налаже се именованој 
да животиње уклони из објекта, ђубриште очисти а околину дезинфикује. 

Оспоравајући ожалбено решење жалилац наводи да је тачно да држи домаће 
животиње и то једну краву и пар коза, као што је то чинио и њен деда и отац, с обзиром 
да су и они били пољопривредници и да им је то био једини извор прихода, као њој. 
Што се тиче навода у донетом решењу да се излива осока у плац комшије, не ради се о 
осоци већ о атмосферској води, која се својим током слива низ подножје брда. 

Разматрајући жалбу ожалбеног решења и све списе предмета ове управне 
ствари, и утврђеног чињеничног стања јасно произилази да је жалилац држи животиње 
на простору који је обухваћен Детањним урбанистичким планом за насељено место 
Владичин Хан и то животиње краве и козе. Наведено чињенично стање је супротно 
одредбом члана 3.Одлуке о држању животиња на територији Општине Владичин Хан 
(„Сл. гласник Пчињског округа“, број 7/2002.) одредбом наведеног члана забрањено је 
држање и производња домаћих животиња и живине осим паса или украсих и 
егзотичних птица, на простору који је обухваћен  Детањним урбанистичким планом за 
насељено место Владичин Хан и проглашен зоном „А“ и  „Б“ као градско-грађевинско 
земљиште.  

По разматрању жалбе, ожалбеног решења и свих списа предмета у овој управној 
ствари, другостепени орган је утврдио да је жалба неоснована и да је првостепени 



орган исправно одлучио у свом решењу. 
Са изнетих разлога, а пошто су цењени сви наводи у жалби и списи предмета у 

овој управној ствари, одлучено је као у диспозитиву решења. 
  
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 
поступку и против њега се не може изјавити жалба, али може се покренути   тужбом 
управни спор код Окружног суда у Врању у року од 30 дана по пријему решења. Тужба 
се предаје суду непосредно или поштом таксирана са 300,00 динара административне 
таксе. 
  

Решење са свим списима предмета доставити: Првостепеном органу – Служби 
комуналне полиције, с тим да одмах по пријему списа предмета један примерак решења 
уручи жалиоцу. 
 
 
 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН 
БРОЈ:06-19/3/2009-01 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                П Р Е Д С Е Д Н И К, 
                                                                                                                 др Ненад Митровић 
 
 
 


